UBND HUYỆN TAM NÔNG CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO               Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:       /PGDĐT-CMNV.THCS    Tam Nông, ngày    tháng  6 năm 2021

V/v tổ chức triển khai thực hiện danh mục

sách giáo khoa lớp 6 sử dụng tại cơ sở

giáo dục phổ thông trên địa bản tỉnh Đồng

Tháp, năm học 2021 – 2022

Kính gửi:

- Hiệu trưởng các trường THCS-THPT;

- Trường các trường THCS, TH-THCS.

Thực hiện thông tư số 25/2020/TT-BGDĐT ngày 26 tháng 8 năm 2020

của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc quy định việc lựa chọn sách giáo khoa

(SGK) trong cơ sở giáo dục phổ thông;

Thực hiện Quyết định số 415/QĐ-UBND-HC ngày 02 tháng 4 năm 2021

của Uỷ ban nhân dân (UBND) tỉnh Đồng Tháp về việc Phê duyệt danh mục

SGK lớp 6 sử dụng tại các cơ sở giáo dục phổ thông trong năm học 2021 – 2022

trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp;

Căn cứ Công văn số 328/SGDĐT-GDTrH-TX&CN ngày 11 tháng 3 năm

2021 của Sở GDĐT về việc hướng dẫn lựa chọn sách giáo khoa (SGK) lớp 6

năm học 2021-2022.

Phòng Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) đề nghị các trường thực hiện một số

nội dung như sau:

1. Hiệu trưởng các trường THCS, TH-THCS

Thông báo danh mục SGK được UBND tỉnh Đồng Tháp phê duyệt đến tất

cả giáo viên, học sinh, cha mẹ học sinh bằng nhiều hình thức phù hợp với tình

hình thực tế, đảm bảo thông tin chính xác; Công khai danh mục SGK được sử

dụng giảng dạy tại đơn vị và cổng thông tin điện tử của trường.

Sử dụng và khai thác có hiệu quả SGK đã được UBND Tỉnh phê duyệt;

Tiếp tục chỉ đạo giáo viên nghiên cứu đánh giá sách giáo khoa thuộc danh

mục được UBND tỉnh Đồng Tháp phê duyệt, trong quá trình giảng dạy nếu có

vướng mắc đơn vị tổng hợp ý kiến gửi về Phòng GDĐT.

2. Đăng ký nhu cầu cung ứng sách giáo khoa lớp 6.

Căn cứ vào số lượng học sinh lớp 6 (dự kiến tuyển sinh năm học 2021-

2022) Hiệu trưởng các trường THCS, TH-THCS, THCS-THPT đăng ký nhu cầu

cung ứng theo mẫu (Phụ lục đính kèm) gửi về Phòng GDĐT tổng hợp báo cáo

về Sở GDĐT.

Lưu ý: Cột đăng ký nhu cầu SGK lớp 6 (trừ Tiếng Anh) bao gồm nhu cầu

cho học sinh lớp 6, cho thư viện trường và giáo viên, nhà xuất bản sẽ giao đến

trường như số lượng đăng ký, nếu thừa cuối năm trường gửi lại nhà xuất bản.

Sách Tiếng Anh 6 sau trường sẽ đăng ký sau khi chọn sách.

Đối với môn Tiếng Anh 6:

- Hiệu trưởng các trường THCS, TH-THCS, THCS-THPT căn cứ vào

Công văn số 194 /PGDĐT ngày 12/3/2021 của Phòng GDĐT Tam Nông về việc

hướng dẫn lựa chọn sách giáo khoa lớp 6 năm học 2021-2022 (đính kèm), tổ

chức lựa chọn 01 (một) trong 03 (ba) sách Tiếng Anh (thuộc danh mục được

UBND tỉnh phê duyệt tại quyết định số 415/QĐ-UBND-HC ngày  02 tháng 4

năm 2021) phù hợp với tình hình thực tế của đơn vị để làm sách giáo khoa giảng

dạy chính khoá.

- Các bộ sách Tiếng Anh 6 còn lại có thể lựa chọn để giáo viên tham khảo

hoặc dạy học tăng cường (nếu có). Việc lựa chọn danh mục sách Tiếng Anh để

giảng dạy chính khoá cần có biên bản cụ thể của từng trường, Phòng GDĐT

huyện/thành phố tổng hợp báo cáo về Sở Giáo dục và Đào tạo.

- Gửi file mềm Phụ lục đăng ký sách giáo khoa lớp 6 về Phòng GDĐT

trước ngày 02 tháng 7 năm 2021.

- Gửi bản scan có dấu đỏ các phụ lục và biên bản lựa chọn sách Tiếng

Anh 6 của các trường về Phòng GDĐT trước ngày 10 tháng 7 năm 2021, qua

email chuyenmonthcs.pgd.tamnong@gmail.com

Nhận được Công văn này, Phòng GDĐT đề nghị Hiệu trưởng các trường

triển khai thực hiện. Trong quá trình triển khai thực hiện nếu có những vấn đề

khó khăn, vướng mắc, phản hồi kịp thời về Phòng GDĐT (qua Chuyên môn –

Nghiệp vụ, số điện thoại 0984162103 gặp Thầy Huỳnh Văn Phất) để được hỗ

trợ ./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Sở GDĐT (Báo cáo);

- UBND huyện (Báo cáo);
- Lãnh đạo PGDĐT (để chỉ đạo);

- Lưu: VT, P, 02b.

KT.TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Lê Thanh Long

Phụ lục

(Kèm theo Công văn số   /PGDĐT-CMNV.THCS ngày 29/6/2021

của Phòng GDĐT Tam Nông)
UBND HUYỆN TAM NÔNG CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG THCS…..               Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

ĐĂNG KÝ NHU CẦU CUNG ỨNG SÁCH GIÁO KHOA LỚP 6

NĂM HỌC 2021-2022

TT Đơn vị

Số học

sinh lớp 6

năm học

2021-2022

(dự kiến)

Đăng ký

nhu cầu

Sách giáo

khoa

Đăng ký nhu cầu cung ứng

sách giáo khoa Tiếng Anh

Tiếng

Anh 6

Tập 1,2

Nxb

GDVN

Tiếng

Anh 6

i-Learn

Smart

World

Tiếng

Anh 6

Explore

English

1 Trường………

……………., ngày……. tháng…..năm 2021

                                                                                 HIỆU TRƯỞNG

                                                                                 (ký tên và đóng dấu)

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-06-29T15:12:58+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Thanh Long<ltlong.htn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-06-29T16:05:23+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgddt.htn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-06-29T16:05:46+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgddt.htn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!